BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số:             /GM-BNN-KH                    Hà Nội, ngày         tháng       năm

GIẤY MỜI

Tham dự Hội thảo về hệ thống giám sát đánh giá

thích ứng biến đổi khí hậu ngành Nông nghiệp

Kính gửi:  ..............................................................................................................................

Triển khai nhiệm vụ giám sát, đánh giá thích ứng biến đổi khí hậu tại

quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 28/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ, Bộ

Nông nghiệp và PTNT đã ban hành Bộ chỉ số GSĐG các hoạt động thích ứng

biến đổi khí hậu tại Quyết định 3442/QĐ-BNN-KH ngày 12/9/2022 và mở rộng

CSDL GSĐG ngành để thuận tiện cho việc tổng hợp, chia sẻ thông tin về thích

ứng BĐKH.

Để giới thiệu tổng quan về hệ thống chỉ tiêu, dữ liệu phục vụ GSĐG biến

đổi khí hậu ngành Nông nghiệp, hướng dẫn thu thập và thảo luận về giải pháp

triển khai trong thời gian tới, Bộ Nông nghiệp và PTNT tổ chức hội thảo, cụ thể

như sau:

- Thời gian: 8h30 sáng Thứ Sáu, ngày 23 tháng 9 năm 2022.

- Địa điểm:  Hội trường Khách sạn Pullman, 40 Cát Linh, Hà Nội

- Chủ trì Hội thảo: Lãnh đạo Vụ Kế hoạch – Bộ Nông nghiệp và PTNT.

Chương trình và thành phần tham dự tại phụ lục kèm theo. Đại biểu quét

mã QR góc dưới bên trái giấy mời để tải tài liệu hội thảo.

 Đề nghị quý vị đại biểu đăng ký tham dự hội thảo qua địa chỉ

vukehoach@mard.gov.vn  trước ngày 21  tháng 9 năm 2022.1

 Trân trọng kính mời quý đại biểu tham dự./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, KH.

TL. BỘ TRƯỞNG

KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KẾ HOẠCH

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Trần Gia Long

1 Thông tin về hội thảo, xin liên hệ ông Lê Minh Bá, chuyên viên Vụ Kế hoạch, điện thoại 098.338.9013

mailto:vukehoach@mard.gov.vn

 CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO
Hệ thống GSĐG thích ứng BĐKH ngành Nông nghiệp

(Kèm theo Giấy mời  số          /GM-BNN-KH ngày     tháng     năm      của Bộ Nông nghiệp&PTNT)

THỜI GIAN

NỘI DUNG

THỰC HIỆN

8h00 - 8h30 Đăng ký đại biểu Ban tổ chức

8h30 - 8h40 Tuyên bố lý do, giới thiêu đại biểu Ban tổ chức

8h40 - 9h00 Phát biểu khai mạc

- Lãnh đạo Vụ Kế

hoạch

- Đại diện UNDP

9h00 - 9h40 Bộ chỉ số GSĐG thích ứng Biến đổi khí hậu

-
Giới thiệu khung GS&ĐG quốc gia về thích ứng

BĐKH

Đại diện Cục BĐKH –

Bộ Tài nguyên và Môi

trường;

-
Bộ chỉ số giám sát đánh giá BĐKH ngành Nông

nghiệp; Kết quả thu thập một số chỉ tiêu.

Ông Trần Đại Nghĩa –

chuyên gia

9h40 – 10h15
Hệ thống dữ liệu có liên quan và các giải pháp triển

khai, thu thập số liệu

-

Giới thiệu bộ chỉ tiêu GSĐG thực hiện Chiến lược

phát triển Nông nghiệp và nông thôn bền vững GĐ

2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050

Viện Chính sách và

Chiến lược NNNT

-
Đánh giá thực trạng dữ liệu phục vụ GSĐG BĐKH,

giải pháp triển khai, thu thập số liệu
Đại diện Vụ Kế hoạch

10h15 - 10h30 Nghỉ giải lao

10h15 - 11h30 Thảo luận Các đại biểu

11h30 - 11h45 Kết luận
Lãnh đạo Vụ Kế

hoạch

 Nghỉ, ăn trưa Ban tổ chức; các đại

biểu.

13:30 – 15:00 Thảo luận nhóm kỹ thuật Ban tổ chức; chuyên

gia tư vấn

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ GỬI GIẤY MỜI

1. Các Bộ, ngành

- Cục Biến đổi khí hậu - Bộ Tài nguyên và Môi trường

- Vụ KHGDTNMT - Bộ Kế hoạch và Đầu tư

- Vụ Kinh tế Nông nghiệp - Bộ Kế hoạch và Đầu tư

- Tổng cục Thống kê

2. Các đơn vị thuộc Bộ Nông nghiệp và PTNT

- Tổng cục Thủy lợi

- Tổng cục Phòng chống thiên tai

- Tổng cục Lâm nghiệp

- Tổng cục Thủy sản

- Cục Trồng trọt

- Cục Bảo vệ thực vật

- Cục Chăn nuôi

- Cục Thú y

- Cục Kinh tế hợp tác và PTNT

- Cục Chế biến và PTTT Nông sản

- Cục Quản lý chất lượng NLS

- Vụ Khoa học Công nghệ và Môi trường

- Vụ Pháp chế

- Vụ Tài chính

- Vụ Tổ chức cán bộ

- Văn phòng Bộ

- Trung tâm Tin học và Thống kê

- Trung tâm Khuyến nông quốc gia

- Viện Chính sách và chiến lược PTNNNT

- Viện Quy hoạch thiết kế nông nghiệp

- Viện Quy hoạch Thủy lợi

- Viện Môi trường Nông nghiệp

- Viện Khoa học Nông nghiệp

- Viện Khoa học Lâm nghiệp

- Viện Khoa học Thủy lợi

- Viện Kinh tế và Quy hoạch thủy sản

- Học viện Nông nghiệp Việt Nam

3. Các tổ chức quốc tế, chuyên gia

		2022-09-19T15:58:33+0700

		2022-09-19T16:07:16+0700

		2022-09-19T16:07:16+0700

		2022-09-19T16:07:16+0700

		2022-09-19T16:07:16+0700

		2022-09-19T16:07:16+0700